
Maksas pakalpojumu cenrādis 

Kods Manipulācijas nosaukums 
Tarifs 
(euro) 

01.01.2020 

K 
Citā histoloģijas laboratorijā sagatavotu preparātu pārskatīšana un 
otra viedokļa izsniegšana, bez papildus preparātu sagatavošanas 

30.00 

A Izmeklēšanas rezultātu izsniegšana angļu vai krievu valodā 15.00 

VPC Izmeklējumi Viļņas Patoloģijas centrā (VPC) 

Saskaņā ar 

VPC 
cenrādi 

PUNCH Ādas punch biopsijas diagnostika 30.00 

54007 

Operāciju un biopsiju materiāla primāra apstrāde, mikroskopiska 
izmeklēšana, ielikšana blokos, preparātu izgatavošana un histoloģiskā 
diagnostika, ielikšana arhīvā (pēc objektiem, 1–4 preparāti), 

1.kategorija (vieglas sarežģītības pakāpes izmeklējumi) 

17.69 

54008 

Operāciju un biopsiju materiāla primāra apstrāde, mikroskopiska 
izmeklēšana, ielikšana blokos, preparātu izgatavošana un histoloģiskā 

diagnostika, ielikšana arhīvā (pēc objektiem, 5–10 preparāti), kā arī 
papildus krāsošanas metožu izmantošana; displastisko un priekšvēža 
stāvokļu un labdabīgo audzēju diagnosticēšana neatkarīgi no 

preparātu skaita. Ādas, muskuļu, mīksto audu labdabīgie audzēji. 
2.kategorija (vidēji sarežģīts izmeklējums) 

22.10 

54009 

Operāciju un biopsiju materiāla primāra apstrāde, ieguldīšana parafīna 

blokos, preparātu izgatavošana, ielikšana arhīvā un mikroskopiskā 
izmeklēšana no 2–20 preparātiem, kā arī endoskopiju laikā iegūtais 
materiāls un ļaundabīgo audzēju biopsijas neatkarīgi no preparātu 

skaita, ja izmantotas papildus krāsošanas metodes (serežģīts 
izmeklējums ar diferenciāldiagnostiskām grūtībām). Mikroskopiska 

izmeklēšana, ielikšana blokos, preparātu izgatavošana un histoloģiskā 
diagnostika, ielikšana arhīvā (pēc objektiem virs 10 preparātiem, tai 
skaitā histotopogrammas, intraoperācijas materiāls un endobiopsija, 

bronhobiopsija, trepanobiopsijas, nieru, aknu, oliņu, priekšdziedzeru, 
limfmezglu biopsijas, visu veidu ļaundabīgie audzēji; neatkarīgi no 

preparātu skaita, ja izmantotas papildus krāsošanas metodes), 3. 
kategorija (sarežģīta), ja ir diferencialdiagnostiskas grūtības 

33.32 

54010 

Operāciju un biopsiju materiāla primāra apstrāde, ieguldīšana parafīna 
blokos, preparātu izgatavošana, papildus griezuma izgatavošana, 

krāsošana ar tradicionālām un speciālām krāsošanas metodēm virs 20 
preparātiem plašu operāciju gadījumā ar vairāku orgānu vai audu 

izmeklēšanu, kā arī intraoperatīvās (citobiopsijas) un biopsiju 
materiāls no endokrīniem orgāniem, CNS, artroskopiju, acs, 
vairogdziedzera, plaušu izmeklējumiem, transuretrālās prostatas 

rezekcijas un biopsijas no nierēm, aknām, limfmezgliem, kauliem; 
neatkarīgi no preparātu skaita (sevišķi sarežģīts morfoloģisks 
izmeklējums) 

63.46 

54013 
Biopsijas un operācijas materiāla imūnhistoķīmija piena dziedzera 
audzēja gadījumā 

179.95 

54014 
Biopsijas un operācijas materiāla imūnhistoķīmija limfoproliferatīvo 

slimību gadījumā 
219.86 

54016 Operāciju un biopsiju materiāla imūnhistoķīmija 112.74 

 


